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Nr 115.

Ankom till riksdagens kansli den 26 september 1914 kl. 6 e. m.

Memorial i anledning av kamrarnas skiljaktiga beslut i fråga om 
förändrade bestämmelser med avseende å statens med
delande av sjöförsäkring mot krigsfara.

(3:e avd.)

I eu till riksdagen avlåten proposition, nr 284, av den 18 sep
tember 1914 hade Kungl. Maj:t, under åberopande av bilagt utdrag av 
statsrådsprotokollet över finansärenden för samma dag, föreslagit riks
dagen medgiva, att med avseende å statens meddelande av sjöförsäkring 
mot krigsfara må i fråga om premiers erläggande och försäkringens om
fattning tillämpas förändrade bestämmelser av i huvudsak det innehåll, 
som finnes i berörda statsrådsprotokoll angivet.

Statsutskottet hade i häröver avgivet utlåtande nr 111 hemställt, 
att riksdagen måtte medgiva, att med avseende å statens meddelande 
av sjöförsäkring mot krigsfara må i fråga om premiers erläggande och 
försäkringens omfattning tillämpas förändrade bestämmelser av i huvud
sak det innehåll, som finnes i statsrådsprotokollet över finansärenden 
den 18 september 1914 angivet, dock att premie för försäkring av svenskt 
fartyg för resa enbart mellan utländska hamnar skall i sin helhet kontant
erläggas vid försäkrings avslutande.

Enligt utskottet tillhandakomna protokollsutdrag har första kamma
ren bifallit utskottets berörda hemställan, under det att andra kammaren 
bifallit samma hemställan med den ändring, att sista delen därav från 
och med orden »dock att premie» uteslutits.
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Skiljaktigheten i kamrarnas beslut består sålunda däri, att första 
kammaren beslutat, att premie för försäkring av svenskt fartyg för resa 
enbart mellan utländska hamnar skall i sin helhet kontant erläggas vid 
försäkrings avslutande, under det att andra kammaren härutinnan biträtt 
vad i ovanberörda statsrådsprotokoll avsetts skola i denna del tillämpas, 
eller att premie för dylik försäkring skall, liksom eljest, erläggas vid för
säkrings avslutande till en fjärdedel kontant och återstoden medelst 
revers.

Enligt utskottets mening synes sammanjämkning mellan de olika 
besluten kunna ske på det sätt, att beslut fattas att premie för försäk
ring av ifrågavarande art skall erläggas vid försäkrings avslutande till 
hälften kontant och till hälften medelst revers.

På grund av vad sålunda anförts får utskottet hemställa,

att kamrarna må, med frånträdande av sina förut 
i ämnet fattade beslut, medgiva, att med avseende å 
statens meddelande av sjöförsäkring mot krigsfara må 
i fråga om premiers erläggande och försäkringens om
fattning tillämpas förändrade bestämmelser av i huvud
sak det innehåll, som finnes i statsrådsprotokollet över 
finansärenden den 18 september 1914 angivet, dock 
att premie för försäkring av svenskt fartyg för resa 
enbart mellan utländska hamnar skall vid försäkrings 
avslutande erläggas till hälften kontant och till hälften 
medelst revers.

Stockholm den 26 september 1914.

På statsutskottets vägnar:

F. CL:SON WACHTMEISTER.


